
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 08 августа 2016 года № 39 

 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самаркой области от 13.06.2012 г. № 50 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности администрации в сельском поселении 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области» (с изменениями от 08.06.2016) 
 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области, в целях приведения в соответствии с действующим 

законодательством муниципальных правовых актов сельского поселения 

Красный Яр,  Собрание представителей сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации в 

сельском поселении Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самаркой области, принятое решением Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области от 13 июня 2012 года № 50, следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции: 



«     1.2. К лицам замещающим должности, не отнесенные к муниципальным 

должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое 

обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр, 

относятся: 

        - уборщик служебных и производственных  помещений; 

        - помощник Главы; 

        - инструктор по работе с несовершеннолетними; 

        - инструктор по физической культуре и спорту; 

        - инженер-программист; 

        - инспектор. 

 

2) дополнить Приложение 1 к Положению «Об оплате труда работников, 

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы, и осуществляющих  техническое обеспечение деятельности 

администрации  в сельском поселении Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области» пунктами 5 и 6: 

№п/п Должность Оклад (руб.) 

5 инженер-программист 13 207 

6 Инспектор 15 060 

 

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник». 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

Председатель  

Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области  

_______________ А.С. Ерилов 

Глава  

сельского поселения 

Красный Яр 

муниципального района 

Красноярский Самарской области 

_______________ А.Г. Бушов 
 


